
) Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1985

8 Live Aid
Rocková charita v zenitu ukázala nejen 
značný potenciál, ale také své limity

4 Mick Jagger
Nečekaná sólovka frontmana 
The Rolling Stones s mělkou českou 
stopou

16 Robert Palmer
Opožděný tanec rockového kravaťáka

18 Phil Collins
Sólista u bicích všude, kam jste se 
podívali

20 Dire Straits
Milované i nenáviděné album party 
kolem Marka Knopflera

4 Sting
Frontman The Police zazářil s větší 
než malou pomocí afroamerických 
jazzových přátel

26 Tom Petty
Nelámejme hůl nad albem, 
které stálo za zlámanou ruku

28 Kauza PMRC
Rodičovská cenzura na americký 
způsob aneb moderní hon 
na čarodejnice

32 Suzanne Vega
Křehký debut newyorské písničkářky

34 Kate Bush
Vracejí se nejen dobří holubi, 
ale i povedená alba

Tom Waits
Pozvánka do světa ztracených 
zmoklých psů

ZZTop
Další sbližování texaského boogie 
se světem syntezátorů

44 Bon Jovi
Album, které v názvu tavilo sklály, 
kritiky příliš nerozehřálo

46 Motley Crue
Úspěšná éra amerického glam rocku

49 Accept
Metalové srdce zbouralo hitparády

52 Iron Maiden
První živák byl poslední multiplatinový

54 Marillion
Průkopníci nového prog rocku 
překročili stín debutového alba

Collins

56 Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů

64 Prince
První album a hit už na vlastní značce

66 Talking Heads
Hudební putování od nové vlny až 
k chytrému popu

69 R.E.M.
Kvarteto z amerického Jihu v sychravé 
londýnské zimě

72 Husker Dii

Hardcoreoví rebelové surfovali na vlně 
vztekle krásných meliodií



Dead Kennedys
Nejznámější album sanfranciské 
kapely proslavily plakát a soud 

78 The Pogues
Vitalitu punkfolkových věrozvěstů 
zachytilo až druhé albm

80 Nick Cave
Divý Australan v Berlíně

The Smiths
Společenský komentář 
manchesterské kytarovky

86 The Cure
Robert Smith se svou družinou 
na cestě za popovým grálem

88 New Order
Sebevědomí a zralí na třetím albu 
konečně potvrdili svou kvalitu

) Yello
Inspirativní popové šílenství 
ze Švýcarska

2 Scritti Politti
Angličané z Leedsu zaujali 
i jazzového guru Milese Davise

94 Tears For Fears
Více než účinná poprocková 
muzikoterapie

1
 = 2

 
N

:-t2
9

 2 -
 

ser o 2
1

 -
 2

Kauza PMRC Dee Snider a Frank Zappa

4 
t.....

‘ * .

S
T

O A
C
E
 

S
u
r

98 Killing Joke
Místo vzteku, křiku a lomozu 
poslucháčsky přístupnější podoba

Mohutná záplava 
LOU ve stínu gotického 

oblouku
Průvodce širokým hudebním světem, 
který vyrostl z postpunkového 
podhoubí

4 Czech! Till Now104 You Were Alone
Utajená vizitka české nezávislé scény 
z Itálie

106 Máma Bubo
Planeta Haj nabídla hudební 
vizionářství a tematickou nadčasovost

108 Manželé
Praotci českého hip hopu přišli z Jižáku

112 Nico
Turné velvetovské femme fatale 
mělo na závěr dvě nečekané zastávky 
v Brně a v Praze

114 Combo FH
Chytrá hudba s experimenty 
až ve druhém plánu

116 Jan Spálený
Formou nespoutané blues hvězdné 
studiové sešlosti

118 S.L.S.
Marný pokus Leška Semelky 
o superskupinu

100 Audio: Digitální 
ZU technika nastupuje
Jedničky a nuly si začaly podmaňovat 
studia


